
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1138/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 06.06.2011

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 marca 
2010  roku  w  sprawie  zatwierdzenia  „Regulaminu  Organizacyjnego  Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie”.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz  § 7 Statutu Zarządu  Infrastruktury Komunalnej  i  Transportu 
w Krakowie będącego załącznikiem do uchwały Rady Miasta Krakowa Nr XLVIII/594/08 z dnia 9 lipca 2008 r. 
w sprawie reorganizacji  jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie,  zmiany jej nazwy 
i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 511 poz. 3306), 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
W  Regulaminie  Organizacyjnym  Zarządu  Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu 

w Krakowie,  stanowiącym  załącznik  do  Zarządzenia  Nr  362/2010  Prezydenta  Miasta 
Krakowa z dnia 1 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu Organizacyjnego 
Zarządu Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  w Krakowie”  zatwierdza  się  następujące 
zmiany:

1. § 20 ust. 17 otrzymuje brzmienie:
„17.  Do  zakresu  działania  JEDNOSTKI  REALIZUJĄCEJ  PROJEKT  (JRP)  należy 
w szczególności:

1) zarządzanie administracyjne, finansowe  i techniczne oraz pełny monitoring projektu 
w oparciu  o  zapisy  umowy o  dofinansowanie  oraz  wszystkie  wytyczne  programu 
i obowiązujące przepisy prawa,

2) prawidłowe  przygotowanie  i  przeprowadzenie  procedur  przetargowych  w  ramach 
projektu,

3) zapewnienie  prawidłowego  przeprowadzenie  wszystkich  kontroli  oraz  audytów 
projektu  (przygotowanie  dokumentów,  skierowanie  do  współpracy  osób 
odpowiedzialnych za realizację zadań, podpisanie protokołu po kontrolnego),

4) zapewnienie prowadzenia działań medialnych i promocyjnych związanych z realizacją
projektu,

5) nadzór  nad  poprawnym  przygotowaniem  dokumentów  związanych  z  realizacją 
projektu: - umów z wykonawcami, harmonogramów rzeczowo – finansowych, planów 
płatności,  faktur  do  wypłaty,  poprawność  wniosków beneficjenta  o  przekazywanie 
środków  w  postaci  zaliczki,  płatności  pośredniej  czy  płatności  końcowej  (wraz 
z niezbędnymi  dokumentami  warunkującymi  przekazanie  tych  środków), 
dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie zakresu rzeczowego części lub 
całości  projektu,  świadectw  przejęcia,  świadectw  wykonania  lub  protokołów 
końcowego odbioru przekazania do eksploatacji, innych dokumentów warunkujących 
prawidłową realizacje projektu,

6) przygotowanie informacji, sprawozdań i raportów z przebiegu realizacji projektu,
7) zapewnienie warunków i ogólny nadzór nad przechowywaniem całości dokumentacji

związanej z zarządzaniem finansowym, technicznym,
8) udział w procesie przygotowania inwestycji i realizacji inwestycji,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

9) współpraca  z  Instytucjami  Zarządzającymi,  Wdrażającymi  Program,  jednostkami 
organizacyjnymi  Gminy  Miejskiej  Kraków,  komórkami  wewnętrznymi ZIKiT 
i innymi podmiotami zaangażowanymi w proces przygotowania projektu.

Strukturę  organizacyjną  oraz  zakres  działania  poszczególnych  stanowisk  Jednostki 
Realizującej Projekt dla potrzeb realizacji danego projektu określa Dyrektor ZIKiT odrębnym 
zarządzeniem.  Nazwa takiej jednostki brzmi: Jednostka Realizująca Projekt z rozszerzeniem 
nazwy danego projektu.”  

2. w § 22 ust. 1 dodaje się pkt. 20 w brzmieniu:
„20). realizacja uprawnień określonych w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r., Nr 5, poz. 13) w zakresie właściwości Prezydenta 
Miasta Krakowa jako organu administracji publicznej, w szczególności udzielanie lub zmiana 
zaświadczeń  na  wykonywanie  publicznego  transportu  zbiorowego  w  obszarze  działania 
ZIKiT wraz z prowadzeniem stosownej bazy danych.”

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie.

§ 3.

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  z  mocą  obowiązującą  od  dnia 
1 czerwca 2011 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie
Zgodnie  z  §  7  statutu  Zarządu  Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu,  stanowiącego 
załącznik  do  uchwały  Nr  XLVIII/594/08  Rady  Miasta  Krakowa  z  dnia  9  lipca  2008  r. 
w sprawie reorganizacji  jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, 
zmiany  jej  nazwy  i  nadania  statutu  oraz  upoważnienia  Dyrektora  Zarządu  Infrastruktury 
Komunalnej  i  Transportu  w  Krakowie  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu 
administracji  publicznej,   szczegółowy  zakres  działania  jednostki  w  tym 
strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora ZIKiT 
i zatwierdzany  przez  Prezydenta  Miasta  Krakowa.  Analogicznie  wszelkie  zmiany 
dokonywane  w  regulaminie  organizacyjnym  jednostki  powinny  odbywać  się  w  ten  sam 
sposób  (wprowadzone  przez  Dyrektora  ZIKiT  i  zatwierdzane  przez  Prezydenta  Miasta 
Krakowa).
W  związku  z  potrzebą  wprowadzenia  usprawnień  organizacyjnych  oraz  w  związku  ze 
zmianami  w zakresie  obowiązujących  przepisów prawa zaszła  konieczność wprowadzenia 
zmian w regulaminie organizacyjnym ZIKiT.

Realizacja projektów dla których Gmina Miejska Kraków uzyskała dofinansowanie ze 
środków funduszy unijnych odbywa się poprzez wyodrębnioną Jednostkę Realizującą Projekt. 
Powołanie  Jednostki  Realizującej  Projekt,  może  wynikać  z  wytycznych  w  zakresie 
kwalifikowania  wydatków  jak  np.  w ramach  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura 
i Środowisko.  Konieczność  powołania  Jednostki  Realizującej  Projekt  wynika  również 
z rekomendacji  audytora  zewnętrznego  (Opinia  z  przeprowadzonego  audytu  zewnętrznego 
przez  Axon  Consulting  Sp.  z  o.o.  -  kwiecień  2011),  w  opinii  którego  konieczne  jest 
stworzenie  procedur  dla  wszystkich  realizowanych  projektów  unijnych,  zawierających  
wytyczne co do pisemnego powoływania pracowników do ich  realizacji.    
Powołanie Jednostki Realizującej Projekt związane jest z tworzeniem dodatkowych zakresów 
czynności,  powoływaniem  i  opisywaniem  stanowisk  pracy,  co  z  kolei  prowadzi  do 
usprawnienia pracy i lepszych efektów realizowanego projektu.

Mając  na  uwadze  powyższe  niniejszym  zarządzeniem  wprowadza  się  zmiany 
w zakresie powoływania i funkcjonowania Jednostek Realizujących Projekt. Wprowadzone 
regulacje  mają  celu  wprowadzenie  usprawnień  organizacyjnych  polegających  na 
zmniejszeniu  ilości  zmian  regulaminu  organizacyjnego  jednostki  w  przypadku  realizacji 
kolejnych projektów unijnych.

W związku  z  wejściem w życie  ustawy z  dnia  16  grudnia  2010  r.  o  publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U z 2011 r., Nr 5, poz. 15) zachodzi konieczność wprowadzenia 
zmian w regulaminie organizacyjnym ZIKiT polegających na rozszerzeniu zakresu działania, 
o zadania wynikające z w/w ustawy. W szczególności dotyczy to wydawanych w imieniu 
Prezydenta  Miasta  Krakowa  zaświadczeń  operatorom  publicznego  transportu  zbiorowego 
uprawniających do wykonywania przewozów. 

W  świetle  powyższego  wydanie  zarządzenia  w  sprawie  zatwierdzenia  zmiany 
Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 
jest celowe i w pełni uzasadnione.


